Fidelibus suis, universis et singulis iudeis in toto districtu nostro ubique morantibus, ad 

quos presentes pervenerint. salutem et graciam. Mandamus et districte precipimus vobis 

quatenus, cum dilectus noster frater Paulus Christiani, de ordine fratrum predicatorum, quem 

ae vos pro via salutis ostendenta mittimus, venerit ad vos ad synagogas vel domos vestras vel 

cetera loca proidonea, causa predicandi verbum Dei vel disputandi vel conferendi vobiscum de 

scripturis sanctis in publico vel in privato vel familiari collocucione simul vel separatim, ad 

eum teneamini venire et mansuete et favorabiliter auscultare suisque interrogacionibus de fide 

et scripturis sacris, secundum quod sciveritis, humiliter et reverenter et absque calumpnia et 

subterfugio respondere et libros vestros, quibus ipse indigerit, ad veritatem vobis ostendendam, 

eidem exibere et expensas quibus indigerit dictus frater circa libros suos apportandos de loco 
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ad locum, quos propter veritatem ostendendam vobis deferri fecerit, et fratres sui ordinis ex 

constitucione sua habent quod expensas non defferant, vos easdem expensas solvere teneamini, 

nobis illud imputantes et de tributo, quod nobis facere tenemini, deducentes. Mandamus, 

insuper, et districte precipimus omnibus baiulis, vicariis et aliis officialibus nostris universis, ut 

predictos iudeos, si predicta gratis facere noluerint, auctoritate nostra compellant, si de nostri 

gracia confidunt vel amore. 

 Datum Barchinone, IIII631 kalendas septembris, anno Domini M.CC.LX. tercio. 

97- Barcelone, 29 août 1263 

Jacques Ier, considérant qu'il importait d'honorer le Christ avec le plus d'application possible 

et de le défendre de toutes ses forces contre tous ses adversaires, demanda à tous les juifs 

d'effacer dans le délai de trois mois les blasphèmes qu'ils pourraient relever dans leurs écrits 

contre Jésus et la Vierge, ou qui leur seraient ordonnés par Pau Cristiani, sur l'avis de 

Raymond de Peñafort et d’Arnau Segarra, tous les trois de l'ordre des Frères Prêcheurs. Tout 

récalcitrant devait être puni d'une amende de 1 000 morabatins et les livres contenant des 

blasphèmes brûlés publiquement. Pour assurer l'exécution du présent mandement, le roi 

enjoignit au bayle de Barcelone de faire jurer, dans chaque aljama, à trente des plus notables 

juifs, sur leurs âmes et celles de leurs coreligionnaires, qu’ils veillent à son observation. 

ACA, C, Reg. 12, ff. 111v-112r632.